PAGE
2

[image: image1.png]

от 07.09.2022г. №223

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН

ВИХОРЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ВИХОРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 21.12.2021 ГОДА №198 «О БЮДЖЕТЕ ВИХОРЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ» (В РЕДАКЦИЯХ РЕШЕНИЙ ДУМЫ ВИХОРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ от 05.04.2022г. №214, от 29.06.2022г. №221)
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от  6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Вихоревского муниципального образования, Положением «О бюджетном процессе в Вихоревском городском поселении», Дума Вихоревского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Дополнить решение Думы Вихоревского муниципального образования от 21.12.2021 г. № 198«О бюджете Вихоревского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакциях решений Думы Вихоревского муниципального образования от 05.04.2022г. №214, от 29.06.2022г. № 221) статьей 91 следующего содержания:
«Статья 91
Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат следующие средства, источником финансового обеспечения которых являются средства, предоставляемые из местного бюджета:
- авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50 000,0 тыс. рублей и более.».
2. Действие изменений, внесенных статьей 91 настоящего решения, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и финансово-экономической деятельности.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Вихоревского

муниципального образования

       Н.Ю. Дружинин

Председатель Думы Вихоревского

муниципального образования

       Л.Г. Ремизова
PAGE